福建省“互联网+”大学生创新创业大赛组委会办公室

[image: image1.jpg]| muymE P

lllll

关于举办福建省第八届“互联网+”大学生

创新创业大赛集训营（第二期）的通知

各设区市教育、平潭综合实验区社会事业局，应用型本科院校、各高职院校，省属中职学校：

为办好福建省第八届“互联网+”大学生创新创业大赛（职教赛道），进一步提升教师创新创业创造教育教学水平，激发师生参与创新创业的热情，提高职业院校学生参赛能力。经组委会研究，通过线上线下相结合形式举办系列集训营。现就第二期集训营有关事项通知如下：
一、培训时间

2022年3月11日-13日
二、培训形式
线上培训

三、培训平台

腾讯会议

四、培训对象

各校负责创新创业创造教育工作及“互联网+”大学生创新创业大赛的部门负责人、创新创业创造教育骨干教师、参赛学生。
讲座安排

	序  号
	时  间
	主  题
	主讲人

	第一讲
	3月11日

（周五晚上）

19:00-21:30
	第七届“互联网+”大学生创新创业大赛职教赛道金奖项目解读
	汤红胜

	第二讲
	3月12日

（周六晚上）

19:00-21:30
	以项目挖掘、大赛规划、商业赋能备战创新创业大赛职教赛道
	范新灿

	第三讲
	3月13日

（周日上午）

9:00-11:30
	职教赛道如何筛选、挖掘、培育“互联网+”优质项目
	郭超

	第四讲
	3月13日

（周日晚上）

19:00-21:30
	纵深推进职教赛道项目孵化 打造实践育人新模式
	钱玉丹

六、其他事项

1.本次培训不收取费用。

2.请各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局动员各市属中职学校积极参加，各校应高度重视，从学校“互联网+”大赛职教赛道工作实际出发，认真组织，遴选有项目或有意愿的师生参加集训，并于3月9日前，各校将参训人员报名回执表（附件2）盖章扫描版发至福建船政交通职业学院指定邮箱，同时扫描微信二维码进行线上报名（见附件2）。

3.为确保集训效果，各校要抓好集训考勤，形成工作台账，及时向我厅反馈组织参训情况及集训营意见建议。
4.线上培训的账号密码将会提前公布在福建省“互联网+”大学生创新创业大赛工作QQ群，同时请各校职教赛道联系人加入qq工作群号：537082987。

5.联系人：省教育厅职成处黄颖，0591-87091243；福建船政交通职业学院黄娜，0591-83538220。

附件1：专家简介

附件2：福建省第八届“互联网+”大学生创新创业大赛集训营（第二期）报名回执表

 福建省“互联网+”大学生创新创业大赛组委会办公室

                   2022年3月7日

附件1
专家简介

专家1：汤红胜，江苏安立丰控股集团执行总裁；江苏星弘基业投资发展有限公司董事总经理；国联科金股权合伙企业合伙人；南京市工商联投融资行业商会常务理事；入选教育部万人优秀创新创业导师人才库；互联网+大学生创新创业大赛省赛、国赛评委

中国陶行知研究会职业教育专业委员会顾问专家；担任江苏省大学生创业园创业导师、国家高新区江北新区大学生创业园创业导师、担任多所高校大学生创新创业导师。从事股权投资，管理的多只股权和产业基金，已有多家主板上市，多数项目已实现了资本的快速增值。
专家2：范新灿，深圳职业技术学院教授、南粤优秀教师、广东省专业领军人才、丽湖学者。历任电信学院教师、计算机学院专业主任、创新创业学院副院长、工业训练中心负责人。

曾在哈佛大学、麻省理工大学、百森商学院等名校进修学习创新创业教育，业务负责全国创新创业教育教学资源库，构建了深职院的创新创业教育生态和课程体系。发表包括SCI、EI检索在内的30多篇论文，获得包括发明专利在内的20多个自主知识产权。

主编《创新创业实务》《创新创业教育》等8本教材。主持广东省自然科学基金1个、深圳市科技计划项目2个、深圳市经济贸易和信息化委员会协同创新服务平台1个。

指导学生获得国家级、省级各类大赛获奖30多项，其中国家级特等奖 1 项， 一等奖 2 项，二等奖 11 项；省级一等奖（金奖）14 项。互联网+全国总决赛、多个省赛评委，中华职教社创新创业大赛全国总决赛评委。

专家3：郭超，凤凰数字媒体产业教育集团执行总裁，国家高级创业指导师，中国“互联网+”大学生创新创业大赛专家委员会委员，中国教育发展战略学会乡村振兴专业委员会常务理事，原清华大学DMC创业教育项目负责人，国家“十三五”规划教材《大学生创业基础》主编。

专家4：钱玉丹，杭州沃聚网络科技有限公司 总经理

全国就业创业指导委员会委员，深耕中国高等教育创新创业教育十余年，担任国内多所知名院校特聘创新创业导师；中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛国赛专家；长三角应用型本科高校联盟“互联网＋”大赛专家。

附件2

福建省第八届“互联网+”大学生创新创业大赛集训营（第二期）报名回执表

参训学校（盖章）：                                         负责人：             联系电话：
	序号
	中职/高职/本科
	省属/地市（填地市名称）
	学校名称
	参训人员姓名
	教师/学生
	手机

	1

	2

	3

	4

	…

备注：请参训师生认真填写本表格，加盖学校公章后于2022年3月9日下午15:00前将表格发送到

2159089053@qq.com，同时扫描微信二维码进行线上报名。
扫微信二维码线上报名